
2077 - Año internacional de la Química

VISTO que la Resolución N° 100/2001 del Consejo Directivo de
esta Facultad determina la forma de conducción del Centro de Enseñanza de
las Ciencias; y

CONSIDERANDO:

Que la citada resolución establece que el Consejo Académico del
mencionado Centro estará conformado por un representante docente de cada
Departamento y que estos representantes deberán ser elegidos por los
respectivos Consejos Departamentales.

Que de los distintos Departamentos se han elevado las respectivas
propuestas al Consejo Directivo de esta Facultad.

Que habiendo analizado las mismas, el Consejo Directivo ha
verificado que el personal docente propuesto reúne las condiciones
establecidas en el Artículo 3ro de la Resolución mencionada anteriormente.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

RESUELVE:

ARTICULO 1ro.- Designar como Consejeros Académicos del Centro de
Enseñanza de las Ciencias de la Facultad de Ciencias Exactas Físico-
Químicas y Naturales, a los Docentes que figuran en el ANEXO de la presente,
ello a partir del día 13 de Agosto del año 2011 y por el término de un año.



2011 - Año Internacional de la Química
y,

ARTICULO 2do.- Dejar establecido que las funciones de los Consejeros
Académicos designados quedarán reguladas por las Resoluciones del Consejo
Directivo Nros. 059/2001 y 100/2001.-

ARTICULO 3ro.- Regístrese, comuniqúese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO
DOS MIL ONCE

RESOLUCIÓN Nro.:

ne CATTANA
.Exactas Peonas, y Na.



Mnwewedad QÁ/ac¿<ma¿ de 2011 - Año internacional de la Química

A N E X O

APELLIDO Y NOMBRES

Lie. Laura DALERBA

Prof. María E. MARKIEWICZ

Dra. María del T. GRUMELLI

Dra. Delia AIASSA

Prof. Ernesto CERDA

Dra. Elizabeth WITOWSKI

Dra. María G. ALVAREZ

Lie. Liliana BOSCATTO

DOCUMENTO DEPARTAMENTO

(D.N.I.Nro. 22.919.335) FÍSICA

(D.IM.I. Nro. 20.395.444) MATEMÁTICA

(D.N.I.Nro. 23.226.042) GEOLOGÍA

(D.N.I.Nro. 17.319.887) CIENCIAS NATURALES

(D.N.I. Nro. 24.089.699) COMPUTACIÓN

(D.N.I.N0 11.689.607) MICROBIOL. E INMUNOL.

(D.N.I.N0 22.861.842) BIOL. MOLECULAR

(D.N.I.N0 11.865.437) QUÍMICA

i Rosaírene CATTANA
Decana Fsc. Cs. Exactas FohQcas. y Ksl



Universidad Nacional de Rio Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales "20ll-ASo Internacional de la Química"

VISTO la Resolución Nro. 210/2011 del Consejo Directivo de esta
Facultad, por la que se Designa como Consejeros Académicos del Centro de
Enseñanza de las Ciencias de la Facultad de Ciencias Exactas, Feo. Qca. y
Naturales a los docentes que figuran en et ANEXO de ta presente, ello a partir
del día 18 de Agosto de 2011 y por el termino de Un año; y

CONSIDERANDO:

Que a pedido del Departamento de Geología en el Anexo de la
mencionada Resolución se hace necesario el cambio de la representante al
Consejo Académico del Centro de Enseñanza de las Ciencias.

Que en virtud de ello y por la razones expuestas se hace
necesario realizar la modificación.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS,
FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES, R e s u e l v e :

ARTICULO 1.- Dejar establecido que en el ANEXO de la Resolución N°
210/2011 del Consejo Directivo de esta Facultad;

DONDE DICE:

A N E X O

APELLIDO Y NOMBRE
Dra. María del T. GRUMELLI

DOCUMENTO
(D.N.I. 23.226.042)

DEPARTAMENTO
GEOLOGÍA

DEBE DECIR:

A N E X O

APELLIDO Y NOMBRE
Dra. Alina María TIBALDI

DOCUMENTO
(D.N.I. 24.783.074)

DEPARTAMENTO
GEOLOGÍA

ARTICULO 2.- Regístrese, comuniqúese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS
MIL ONCE.

*
PROVIDENCIA RESOLUTIVA N°:

TERO

R&teyftet Decana FacfCs. «facías Fco-Qcas, y Nat


